Vnde **decimum principium** sumitur ex comparsitate ad dignitatem Matri: quia omnes generantur ad Maternitatem Dei, ut dispositio prietas ad formam, quem tametsi in infinito per nunquam tamen formæ perfectionem attingunt; ita pariter omnes gratia & priuilegia de Virginea semper inferiora erunt.

Duodecimum privilegium est perfecta in quam cuncti sancti Doctores supponunt inter eiusque Matrem; etesim sicut Christus est in Matri in humanitate: ita ècontra Mater est in Christo in Divinitate, quantum tamen feratur creaturam & Creatorem; vnde affirmatur.

Guerr. Ab. Abbas Christum dixisse Virginem: Communio quod homo sum, & ego communicatorib; quod amabis. Et hoc perfecto competebat amoris inter & talem filium existenti. Porro similiter intelligitur secundum debitam proportionem, nam ea distantia, quæ est inter dignitatem Christi & istius quoque inter gratiam Christi & gratiam Virginis.

S. Bern. hō. dubium, aut S. Bernardus, quia quidam laudes proferimus, ad filium pertinere, & rursum cum filium, a gloria Matris non recessimus.

4. super Mijus est. Vt unum principium, quod & primarium, quorum omnium fundamentum, est dignitas Matri Dei, quæ in suo genere est infinita, quam magis sit filius Dei, dari nequit, & in hoc ordine.

inquit
nobilior
taxat ad
io macta
or est ei,
m corpora
t, et erit
Dei. Quia
us hinc
lunt, et, in
orimodis
ac priuilegi
ex compa
mades gra
tis possum
anum prie
em atque
legiabat
fecta in
at inter
sus et in
later et fa
en ferre
ffimam Co
to manu
obi, que
oritate
similiud
nem, per
Christi
tiam Virg
a, quatuor
Christian
in laudis
em chris
parvum
2ntas Mer
qua mar
lo ordin
est, quia pertinet ad ordinem unionis personalis, cum ad illam necessarij termini erit, sitque in sua virtute immensata, etenim quamvis physice non nisi quandam habeat reationem Matris ad Christum, tanquam ad proprium filium, moraliter ramen considerata est principium & radix omnis gratiae, cum Deus intuitu huius ei donauerit eorum quoddam ius & dominium in omnia bona, & natura, & gratiae & gloria.

Hec & exigentia Maternitatis Virginis explicari ac declarari potest exemplo unionis Hypostaticæ in Christo, quoniammodum enim hæc physice accepta aliud nos est quam formalis quedam communicatio, quæ persona Domini lecommunicat naturæ humanae Christi; ac moraliter considerata secundum id, quod ei ex natura sua conuenit, estradix & principium gratiae: ad eundem modum cum proportione discurrentem est de Materitate Virginis, videlicet, quod physicè aliud non respondet Virginis, videlicet, quod physice aliud non respondet Christum ut filium; at moraliter ad omnes extendat gratias & priuilegia, quæ tali dignitati convenienter possunt. Potest insuper hæc Virginis dignitas declarari eminentioto modo, comparando eam cum dignitate Dei, de qua ait S. Bernardus: In hoc uno Verbo, S. Bern. lib. 5. de conseruacione (esse) in quo consistit natura & essentia Dei, s. de conseruacione (esse) omnia, ideo idem est Deo (esse) quam sic. q. instaurantur omnia, nimirum, esse bonum, omnia esse; unde si hoc dixeris, nimirum, esse bonum, ergam, ut si huic vocabulo (bonum) adiunxeris alia attributa in particulari, nihil addidisti; si non adiunxeris, nihil diminuisti: Simili modo & ratione dici potest de sanctissima Virgine: In hoc uno verbo scilicet, Deiparâ, instaurantur omnia, cuncte continentur perfectiones, vnde idem est Virgo Matri Dei esse, & hanc omnia esse. omnes videbunt, perfectiones consequentes; quapropter hoc exercit, nihil addidisti dignitati Matri Dei, si non acci, nihil diminuisti. Propter eandem dignitatem facili Doctores cædem ducti ratione attribuunt Beatiissimam Virginem hoc idem, quod verificatur solum de Deo, afferentes dignitatem Matri Dei esse talem; nam maxime aliquid nec esse nec cogitari potest, quia maxime cum hoc tamē dictamine, quod dictum hoc absolu-